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1.  Dialogmøde med Handicaprådet, kl. 15.00-15.45 

 

00.22.00.G01   22/1613   Åben sag    

Sagsgang 

BUU 

Sagsfremstilling 

Børne- og Ungdomsudvalget afholder dialogmøde med Handicaprådet torsdag den 15. sep-

tember 2022, kl. 15.00-15.45. Dialogmødet afholdes i Gæstekantinen på Rådhuset i Grenaa. 

 

Der er følgende dagsorden til mødet:  

1. Budget 2023-2026  

2. Budgetopfølgning på Børne- og Ungdomsudvalget herunder Takstnedsættelse i for-

hold til specialklasser på Djurslandsskolen  

3. Revurdering af Handicappolitikken  

4. Sikring af uddannelse for unge  

5. Drøftelse af §17 stk. 4-udvalg vedr. Specialundervisning. 

 

Fra Handicaprådet deltager Niels Erik Frisk Iversen, Jess Refsgaard, Sebastian Rode-Møller 

Grauert og Karoline Bergkvist Søgaard. 

Indstilling 

Velfærdssekretariatschefen indstiller, at dialogmødet tages til efterretning.  

Beslutning i Børne- og ungdomsudvalget den 15-09-2022 

Ad. 1 

Handicaprådet udtrykte sig positivt i forhold til budgetskitsen.  

 

Rådet er bekymret over spareforslag i budgetopfølgninger på både Børne- og Ungdomsudval-

get og Voksen- og Plejeudvalget.  

 

Ad. 2 
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Besparelsen blev drøftet. Handicaprådet rejste en opmærksomhed på, hvordan beslutningen 

påvirker taksten for elever fra andre kommuner.  

 

Ad. 3 

Handicaprådet vil gerne opfordre til at lave en revurdering af handicappolitikken.  

 

Ad. 4 

Handicaprådet vil gerne opfodre til, at unge med handicap får en ungdomsuddannelse. Udval-

get orienterede om, at der planlægges med et fælles møde mellem Arbejdsmarkedsudvalget, 

Erhvervsudvalget og Børne- og Ungdomsudvalget om dette emne.  

 

Ad. 5 

Handicaprådet vil gerne opfordre til at holde fast i målet om, at flere gennemfører en folke-

skoleuddannelse og efterfølgende en ungdomsuddannelse. Handicaprådet er også opmærksom 

på, at almenskolen skal styrkes, men ønsker ikke, at det går ud over specialundervisningen.  

 

Fra Handicaprådet deltog Niels Erik Frisk Iversen, Jess Refsgaard, Alice Brask, Kåre Laur-

sen, Sebastian Rode-Møller Grauert, Jytte Schmidt og Karoline Bergkvist Søgaard. 
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2.  Dialogmøde med bestyrelsen på Søren Kanne-skole, kl. 15.55-16.25 

 

00.22.00.G01   22/1613   Åben sag    

Sagsgang 

BUU 

Sagsfremstilling 

Repræsentanter fra bestyrelsen på Søren Kanne-skolen har anmodet Børne- og Ungdomsud-

valget om et dialogmøde.  

 

På den baggrund har Børne- og Ungdomsudvalget inviteret bestyrelsen fra Søren Kanne-sko-

len til et møde fra kl. 15.55-16.25. Mødet afholdes i Gæstekantinen på Rådhuset i Grenaa. 

 

Bestyrelsen har på forhånd sendt følgende punkter som de ønsker at drøfte med udvalget: 

1. Kvalitetsstandard – Vores Folkeskole 

2. Budget og økonomi. 

Indstilling 

Velfærdssekretariatschefen indstiller, at dialogmødet tages til efterretning. 

Beslutning i Børne- og ungdomsudvalget den 15-09-2022 

Ad. 1 

Kvalitetsstandarden – Vores Folkeskole blev drøftet.  

 

Bestyrelsen foreslog en opmærksomhed på ventetid i PPR på en PPV og en opmærksomhed 

på, at en høj undervisningstid har betydning for kvaliteten.  

 

Udvalget fortalte, at de er optaget af at skabe et godt fundament. Herefter blev emnet et godt 

fundament drøftet.  

 

Ad. 2 
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Bestyrelsen gjorde opmærksom på de udfordringer, som de ser i udmøntningen af de årlige ef-

fektiviseringer.  

 

Bestyrelsen gjorde opmærksom på ventilation og gas i fysiklokaler og opfordrede til, at der 

blev givet mulighed for at bruge af opsparende midler.  

 

Fra bestyrelsen deltog Bjørn Johansen (formand, forældrerepræsentant), Stinne Boy (foræl-

drerepræsentant), Michael Aagaard Laursen (TR), Maria Bjerregaard (TR), Lene Brøgger 

(TR).  
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3.  Budgetopfølgning på Børne- og Ungdomsudvalgets område pr. ultimo august 

 

00.30.14.S00   22/4027   Åben sag    

Sagsgang 

BUU, ØK, KB 

Sagsfremstilling 

Budgetopfølgningen på Børne- og Ungdomsudvalgets område viser, at der på nuværende 

tidspunkt forventes et samlet forbrug på 681,0 mio. kr. Dette medfører, at der er et samlet 

merforbrug på 1,5 mio. kr. i 2022 i forhold til det oprindelige budget. Set i forhold til budge-

topfølgningen for juli 2022, er det samlede merforbrug øget med ca. 1,5 mio. kr. Besparelser-

ne fra Børne- og Ungdomsudvalgets møde den 16. juni 2022 er indregnet.  

 

Indenfor servicerammen forventes et merforbrug på 4,4 mio. kr. ekskl. ekstraudgifter til 

COVID-19. Merforbruget vedrører stigende udgifter til anbringelser og forebyggende foran-

staltninger på Socialområdet samt merudgifter hos de decentrale enheder på både Socialområ-

det samt Skole- og Dagtilbudsområdet.  

 

På Børne- og Ungdomsudvalgets område forventes der i 2022 at være ekstraudgifter i forbin-

delse med COVID-19 på 0,1 mio. kr. Dette medfører et samlet merforbrug indenfor service-

rammen på 4,5 mio. kr. 

 

Udenfor servicerammen forventes merindtægter på ca. 3,0 mio. kr. i forbindelse med refusio-

ner vedrørende særlig dyre enkeltsager.   

 

Det skal bemærkes, at midtvejsreguleringen for kommunerne i 2022 medfører, at Norddjurs 

Kommune har modtaget et ekstra tilskud grundet stigende priser og COVID-19 udgifter. For 

Børne- og Ungdomsudvalget har det medført en budgettilførsel på 4,9 mio. kr. grundet pris-

stigninger samt 1,0 mio. kr. grundet COVID-19. Disse midler indgår i budgetopfølgningen.  

 

På anlæg forventes der på nuværende tidspunkt et mindreforbrug på 1,6 mio. kr. i forhold til 

det oprindelige budget. 
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Børne- og Ungdomsudvalget – samlet oversigt 

 

Budget 2022 (mio. kr.) 

Oprinde-

ligt 

Budget 

 

Korrigeret 

budget  

 

Forventet 

regnskab 

 

Afvigelse 

til oprinde-

ligt bud-

get* 

Drift – indenfor serviceram-

men 

682,7 705,9 687,2 4,5 

Drift – udenfor serviceram-

men 

-3,2 -3,2 -6,2 -3,0 

Drift i alt 679,5 602,7 681,0 1,5 

Heraf ekstraudgifter som følge 

af Covid-19 

 0,0     0,0     0,1   0,1  

Anlæg 13,2 16,8 11,6 -1,6 

*- = mindreforbrug/merindtægt, + = merforbrug/mindreindtægt  

 

 

Kommentarer til driften 

Der er følgende kommentarer til budgetopfølgningen:  

 

 På Skoleområdet er der pres på udgifterne til specialundervisning, da andelen af elever 

med vidtrækkende specialundervisningsbehov er stigende. Dette bevirker, at den samle-

de ramme til specialundervisning fortrinsvis anvendes til betaling for segregerede ele-

ver, hvilket medfører, at der er færre midler til intern specialundervisning i skoler og 

børnebyer.  

 På Dagtilbudsområdet er der udgiftspres i både daginstitutionerne og dagplejen grundet 

stigende antal børn samt udfordringer med rekruttering af medarbejdere. 

 På Socialområdet er der under Myndighedsområdet et budgetpres som følge af en stig-

ning i antallet af anbringelser samt enkelte særligt dyre anbringelsessager. Samtidig er 

der et udgiftspres på de decentrale enheder.  
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 På de decentrale enheder på såvel Skole- og Dagtilbudsområdet som Socialområdet op-

leves et udgiftspres som følge af de generelle prisstigninger på el, brændstof og fødeva-

rer 

 

Aftaleenhed under økonomisk administration 

Børneby Nord er med virkning fra 1. juni 2022 sat under økonomisk administration, som føl-

ge af, at der forventes et merforbrug på 2,3 mio. kr. ekskl. overførsler. Det er særligt skole og 

SFO, der er udfordret, hvilket bl.a. skyldes ændringen af tildelingen af specialundervisnings-

midler. Samtidig betyder opdelingen af skolen på flere matrikler, at det kan være vanskeligere 

at optimere klassedannelserne i forhold til at have eleverne samlet på en matrikel.  

 

COVID-19 

Økonomiudvalget ønsker, at fagudvalget har et særligt fokus på virkningerne af COVID-19. 

De overordnede principper for den statslige kompensationsmodel vedrørende udgifterne til 

Corona-håndteringer, der har været anvendt i både 2020 og 2021, videreføres i 2022. Nord-

djurs Kommune har fået tilført en samlet kompensation på ca. 4,0 mio. kr., heraf er Børne- og 

Ungdomsudvalget blevet tilført ca. 1,0 mio. kr. 

 

Tillægsbevillinger og omplaceringer på driften mellem udvalg 

I denne budgetopfølgning søges budgetneutrale tillægsbevillinger på driften til Børne- og 

Ungdomsudvalgets område på i alt 1,2 mio. kr.  

 

En nærmere beskrivelse af bevillingerne fremgår af bilaget til budgetopfølgningen.  

 

Anlæg  

På nuværende tidspunkt forventes et mindreforbrug på 1,6 mio. kr. i forhold til det oprindeli-

ge budget.  

 

En uddybende redegørelse for budgetopfølgningen samt en anlægsoversigt er vedlagt som 

bilag. 

 



 Børne- og ungdomsudvalget 15-09-2022 

8

Budgetopfølgningen pr. ultimo august  2022 samles for alle fagudvalg i en sag, som videre-

sendes til Økonomiudvalget og Kommunalbestyrelsen. 

Sammenhæng til andre politikker/strategier og fagområder 

I henhold til den vedtagne økonomiske politik for Norddjurs Kommune skal servicerammen 

overholdes i såvel budget som i regnskab. Dette betyder, at der ved budgetopfølgningerne skal 

være fokus på overholdelse af servicerammen, herunder om det er nødvendigt at iværksætte 

initiativer for at overholde budget og serviceramme. 

Økonomiske konsekvenser 

De økonomiske konsekvenser er beskrevet ovenfor. 

Indstilling 

Konstitueret Velfærdsdirektør indstiller, at: 

 

1. Der gives tillægsbevilling på 0,011 mio. kr. i udgifter i 2022 til forsikringssager på 

Skole- og Dagtilbudsområdet (se nærmere beskrivelse af i bilaget til denne budge-

topfølgning). Udgiften finansieres af selvforsikringspuljen på Økonomiudvalgets 

område og er samlet set budgetneutral. 

2. Der gives tillægsbevilling på 1,4 mio. kr. i 2022 og 2,1 mio. kr. i 2023 til tilpas-

ning af budget i forbindelse med finansiering af medarbejdere under Helhedsorien-

teret indsats (se nærmere beskrivelse af i bilaget til denne budgetopfølgning). Ud-

giften finansieres af Voksen- og Plejeudvalget og er samlet set budgetneutral. 

3. Der gives tillægsbevilling på - 0,200 mio. kr. i 2022 til midtvejsreguleringer under 

Børne- og Ungdomsudvalget (se nærmere beskrivelse i bilaget til denne budgetop-

følgning). Udgifter og indtægter finansieres af kassen og er samlet set budgetneut-

ral. 

4. Børne- og Ungdomsudvalget drøfter, hvorledes det forventede merforbrug på ud-

valgets område finansieres.  

5. Budgetopfølgningen pr. ultimo august 2022 på Børne- og Ungdomsudvalgets om-

råde godkendes. 



 Børne- og ungdomsudvalget 15-09-2022 

9

Bilag: 

1 Åben Bilag til budgetopfølgning på børne- og ungdomsudvalgets område 

ultimo august 2022 

120453/22 

2 Åben Anlægsopfølgning pr. ultimo august 2022 118491/22 

Beslutning i Børne- og ungdomsudvalget den 15-09-2022 

Ad. 1-3 

Tiltrådt.  

 

Ad. 4 

Børne- og Ungdomsudvalget opfordrer til, at forvaltningen fortsætter den administrative op-

bremsning året ud for at finansiere det forventede merforbrug.  

 

Børne- og Ungdomsudvalget ønsker, at der er månedlige budgetopfølgninger året ud og op-

fordrer til generel tilbageholdenhed.  

 

Ad. 5 

Godkendt. 
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4.  Kapacitetsudfordringer på dagtilbudsområdet 2023-2026 

 

28.00.00.P05   22/4113   Åben sag    

Sagsgang 

BUU, ØK, KB 

Sagsfremstilling 

Børne- og Ungdomsudvalget besluttede på sit møde den 28. april 2022, at ”der skal udarbej-

des en udbygningsplan på dagtilbudsområdet for at imødese kommende behov i perioden 

2022-2026, der kompenserer for det faldende antal dagplejere samt befolkningstilvækst i al-

dersgruppen 0-6 år. Planen skal indeholde vuggestuepladser i den nye skovbørnehave i 

Grenaa.”  

 

På den baggrund har forvaltningen udarbejdet en analyse af forventningerne til antallet af ind-

skrevne børn i forhold til den tilgængelige kapacitet i Område Grenaa i perioden 2023-2026. 

Analysen er vedlagt som bilag. Forventningerne til antallet af indskrevne børn i perioden 

2023-2026 for alle dagtilbudsområder i Norddjurs Kommune fremgår af bilag 1. 

 

Af analysen fremgår det, at det forventes at der kommer betydelige kapacitetsudfordringer i 

Område Grenaa, som kræver yderligere tiltag. Analysen viser, at der kommer et højere antal 

indskrevne børn i aldersgruppen 0-2-årige og 3-5-årige i perioden 2023-2026 end der er til 

rådighed med den nuværende kapacitet. I 2023-2024 er udfordringerne størst for de 0-2-årige, 

mens de i 2025 og 2026 forventes at være størst for børnehavebørnene. 

 

Analysen beskriver desuden en række af de anlægsforslag, som er udarbejdet til budget 2023-

2026 med henblik på at kunne bidrage til at løse kapacitetsudfordringerne fremadrettet. Der er 

dog ingen af de forslåede anlægsforslag med i budgetskitsen for budget 2023-2026. 

Sammenhæng til andre politikker/strategier og fagområder 

Sagen har sammenhæng til budget 2023-2026. 
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Økonomiske konsekvenser 

De forventede økonomiske konsekvenser ved anlægsforslagene fremgår i analysen, der er 

vedlagt som bilag. 

Indstilling 

Skole- og Dagtilbudschefen indstiller, at Børne- og Ungdomsudvalget drøfter kapacitetsud-

fordringer i Område Grenaa i 2023-2026. 

Bilag: 

1 Åben Analyse af forventninger til langsigtet pasningsbehov - Område Grenaa 

2023-2026 

120456/22 

2 Åben Bilag 1 - Forventninger til indskrevne børn i dagtilbud i Norddjurs 

Kommune 2023-2026 

120458/22 

3 Åben Notat - Kapacitetsudfordringer og -løsninger i Område Grenaa og Om-

råde Auning 

73384/22 

4 Åben Notat - Belysning af muligheder for dagtilbudspladser Område Grenaa 86003/22 

Beslutning i Børne- og ungdomsudvalget den 15-09-2022 

Drøftet. 

 

Et flertal bestående af Aleksander Myrhøj (F), Morten Friis Heidemann (V), Martin Raghner 

(C) og Stinne Thorsen Kvorning (I) oversender et forslag til Økonomiudvalget og Kommu-

nalbestyrelsen om, at pladssituationen i Område Grenaa løses midlertidigt ved at placere 2 

pavilloner, som placeres ved Stjernehuset og at pladssituationen i Område Auning kan løses 

ved at placere 1 pavillon i Auning ved Mælkevejen, hvis behovet opstår. Forslagene foreslås 

finansieres af anlægsreservepuljen. 

 

Bente Hedegaard (A), Anette Ruby Liebe (A) og Jens Kannegaard (D) oversender et forslag 

til Økonomiudvalget og Kommunalbestyrelsen om, at Østre Skole renoveres med henblik på 

at løse pladssituationen i Område Grenaa (Scenarie 3) og at pladssituationen i Område Auning 

kan løses ved at placere 1 pavillon i Auning ved Mælkevejen, hvis behovet opstår. Forslagene 

foreslås finansieres af anlægsreservepuljen. 
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Som bilag til referatet er vedlagt to bilag fra et møde i Børne- og Ungdomsudvalget den 16. 

juni 2022 sag 6 ”Stillingtagen til analyse af antallet af børn i dagtilbud og det forventede be-

hov for forskellige typer af pasningstilbud”.  

 

Til behandlingen i Økonomiudvalget ønskes også en beregning af, hvad det koster at købe 

pavilloner.  



 Børne- og ungdomsudvalget 15-09-2022 

13

5.  Forslag og konsekvenser for skolerne ved regulering af budget i budgetåret 

 

00.30.02.Ø00   22/7766   Åben sag    

Sagsgang 

BUU, ØK, KB 

Sagsfremstilling 

Af budgetaftalen for 2022-2025 fremgår følgende: 

 

”Der udarbejdes forslag til hvordan og hvilke konsekvenser, som vil være forbundet med at 

fastlægge særlige vilkår for skolerne, der matcher forskydningen mellem skoleår og budgetår 

og skiftende statslige vilkår for overførsel af midler.” 

 

På den baggrund har forvaltningen udarbejdet et forslag til, hvordan de enkelte skolers bud-

getter kan reguleres i løbet af skoleåret, uden at der ændres på den samlede budgetramme for 

skoleområdet, som er vedtaget for det pågældende budgetår. Der skal politisk tages stilling til, 

om et af forslagene kan godkendes med virkning for budgetåret 2023.  

 

Sagen har sammenhæng til udmøntning af et andet punkt i budgetaftalen for 2022-2025, hvor 

det blev aftalt at afsætte en pulje på 1,0 mio. kr. i 2022 til anvendelse af overførsler fra tidlige-

re år. Kommunalbestyrelsen besluttede på sit møde den 14. december 2021, hvordan puljen 

blev fordelt på udvalg. Børne- og Ungdomsudvalgets andel er 0,350 mio. kr., hvilket betyder, 

at der indenfor udvalgets område må bruges 0,350 mio. kr. samlet set af de overførte midler 

fra 2021 uden samtidig clearing. 

 

 På skoleområdet har der været følgende overførsler mellem årene: 

(mio. kr.) Overførsler til bud-

get 2020 

Overførsler til bud-

get 2021 

Overførsler til bud-

get 2022 

Skoleområdet  1,6 2,9 3,8 
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Ovenstående overførsler dækker almen skolen og specialundervisningsområdet for de decen-

trale enheder. For den enkelte aftaleholder er det kun muligt at anvende overførslerne ved an-

vendelse af clearingsprincippet jf. den vedtagne økonomiske politik i Norddjurs Kommune.    

 

Budgettildeling på skoleområdet 

Budgettildeling til almen skolerne er, ligesom for de øvrige områder på Skole- og Dagtilbuds-

området, for et budgetår ad gangen. Den nuværende tildelingsmodel på almen skoleområdet 

blev besluttet i Kommunalbestyrelsen den 11. december 2018.  

  

Budgettildelingen for budget 2022 blev fastsat ud fra elevopgørelsen pr. september 2021, og 

dermed er elevgrundlaget for skoleåret 2021/22 også grundlaget for budgettet i det kommende 

skoleår. Ligeledes afregnes der pr. 5. september med andre kommuner for de elever, som 

vælger en skole over kommunegrænsen.  

 

Der laves ikke reguleringer på budgetrammen, når skoleåret 2022/23 starter pr. 1. august 

2022. Der korrigeres således ikke, hvis antallet af klasser afviger enten med flere eller færre 

klasser på en skole i de to skoleår og dermed også budgetbehovet.  

 

Skolerne planlægger kommende skoleår i foråret, hvor fagfordelingen og antallet af medar-

bejdere fastsættes. Dette kan selvfølgelig kun gøres ud fra det forventede elevtal til det kom-

mende skoleår. Skoleindskrivningen for de kommende 0. klasser sker pr. 1. marts. 

 

Udfordringen for skolerne opstår, hvis der sker en stigning i elevtallet i det nye skoleår (dvs. 

2. halvår af budgetåret), da udgifterne til eventuelle ekstra klasser skal findes indenfor den 

pågældende skoles eksisterende budget. I budgetåret 2022 (skoleår 2021/22) er der samlet set 

på tværs af kommunen 3 færre klasser end budgettildelingen, mens der i de to foregående år 

har været 7 og 3 ekstra klasser.  

 

Forslag til modeller for regulering af de enkelte skolers budgetter i løbet af budgetåret 

Følgende modeller er udarbejdet ud fra den forudsætning, at der ikke ændres på den samlede 

budgetramme for skoleområdet indenfor et budgetår, da dette ellers vil påvirke kommunens 

serviceramme.  
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Forslag 1 – Omfordeling af skolernes samlede budget til det nye skoleår 

Forslaget betyder, at der i foråret, når antallet af kommende 0. klasser kendes, beregnes en 

intern omfordeling af midler mellem skolerne, hvor skolernes budgetter kan omfordeles inden 

for den givne budgetramme. Dette vil medføre, at skolerne får et nyt budget midt på året, og 

dermed vil skolerne to gange om året få ændret deres budget. Så selv skoler, hvor elevtallet er 

stabilt, vil komme ud for at skulle afgive budget, hvis det samlede klasseantal ændrer sig, da 

der er tale om en nulsumsløsning. 

 

En budgetomfordeling to gange om året vil være administrativt tung. Derudover vil det give 

en budgetusikkerhed for skolerne to gange om året. Det vil være en fordel for de skoler, som 

får flere klasser. For skoler, som får færre klasser vil det være vanskeligt at nå at tilpasse bud-

gettet.   

 

Forslag 2 – Tilbageholdelse af en del af skolernes samlede budget til fordeling i det nye sko-

leår 

Forslaget betyder, at budgetrammen for skoleområdet besluttes som hidtil, men at skolerne 

kun får udmøntet f.eks. 97% af det samlede budget. De resterende 3% (svarende til ca. 3,5 

klasser) udmøntes først til starten af det nye skoleår. Det betyder, at skolerne i 1. halvdel af 

budgetåret har færre midler end i 2. halvår af budgetåret. Til gengæld vil der ske en tilførsel af 

midler til de skoler, der har flere klasser i det nye skoleår. Såfremt der ikke er en stigning i 

klasser overhovedet, kan beløbet fordeles blandt skolerne efter en fordelingsnøgle. 

 

En senere udmøntning af en lille del af budgettet vil medføre mere administration, og usik-

kerhed for skolerne i forhold til, hvad der er af midler til det kommende skoleår. Endvidere vil 

det betyde, at skolerne skal leve med et ”for lavt” budget i 2. halvdel af skoleåret. Det samle-

de budget bliver stadig udregnet efter det kendte elevtal i 1. halvdel af skoleåret, men da bud-

gettet for det nye budgetår ikke bliver fuldt udmøntet 1. januar, vil der være en underfinansie-

ring i det 2. halvår af skoleåret. 

 

Forslag 3 – Nuværende model - brug af egne overførsler ud fra clearingsprincippet  
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Forslaget betyder, at der ikke ændres i den nuværende model. Det vil sige, at budgettet forde-

les efter de gældende princippet, og skolerne kender dermed deres budgetramme for det på-

gældende budgetår. Det vil så være op til den enkelte skole løbende af holde øje med udvik-

lingen i antallet af elever / klasser og justere i forhold til dette. Den enkelte skole kan bruge 

eventuelle overførte midler til finansiering af merudgifter, hvis det er muligt jf. clearingsprin-

cippet.  

 

Der har været dialog med skolelederne om de tre forslag, og skolelederne er enige om, at de 

foretrækker forslag 3, hvor den nuværende model fortsættes. De ønsker ikke, at der skabes 

usikkerhed om deres budget to gange årligt. 

Sammenhæng til andre politikker/strategier og fagområder 

I henhold til den vedtagne økonomiske politik for Norddjurs Kommune skal servicerammen 

overholdes i såvel budget som i regnskab.  

Økonomiske konsekvenser 

Punktet har ingen økonomiske konsekvenser.  

Indstilling 

Konstitueret Velfærdsdirektør indstiller på baggrund af dialog med skolelederne, at forslag 3 

godkendes, så den nuværende model fortsættes. 

Beslutning i Børne- og ungdomsudvalget den 15-09-2022 

Tiltrådt. 
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6.  Skoleudviklingssamtaler 

 

17.01.00.A21   22/8997   Åben sag    

Sagsgang 

BUU, ØK, KB 

Sagsfremstilling 

Den 9. juni 2022 blev det fremtidige evaluerings- og bedømmelsessystem i folkeskolen ved-

taget af Folketinget. Et af elementerne i lovændringen er, at der skabes en ny ramme for 

kommunens og skolens dialog og samarbejde om udvikling af skolen. Det betyder, at fra sko-

leåret 2022/23 afskaffes kvalitetsrapporterne, og i stedet for skal skoler og kommuner gen-

nemføre en årlig skoleudviklingssamtale. I den forbindelse skal Kommunalbestyrelsen tage 

stilling til, hvordan skoleudviklingssamtalerne skal afholdes.  

 

Af de formelle rammer fremgår det, at det er Kommunalbestyrelsen, der gennemfører skole-

udviklingssamtalerne med skolelederen, men opgaven kan delegeres til et politisk udvalg, til 

den kommunale forvaltning eller til skolebestyrelserne. Dog kan opgaven ikke delegeres fuldt 

ud til skolebestyrelserne, da formålet med samtalerne ikke kan indfries ved en intern dialog på 

skolen (jf. Vejledning og inspiration til dialog mellem skoler og kommuner om skoleudvik-

ling).  

 

Formålet med skoleudviklingssamtaler er at skabe en ramme for dialog og refleksion mellem 

skoler og kommuner om skolens udviklingsområder. Skoleudviklingssamtalen skal gennem-

føres årligt, men kan indgå som et element i den løbende dialog om udviklings- og indsatsom-

råder, der finder sted. 

 

I Norddjurs Kommune afholder Skole- og Dagtilbudschefen et årligt dialogmøde med ledel-

sesteamet på hver aftaleenhed. For skolerne tager dialogmødet udgangspunkt i skolernes re-

sultater, fælles strategiske indsatser på området samt skolens/områdets udviklingsområder og 

egne strategiske indsatser. Modellen for de nuværende dialogmøder kan med få justeringer 

leve op til kravet til de nye lovpligtige skoleudviklingssamtaler.  
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Forvaltningen forventer at præsentere Børne- og Ungdomsudvalget for den overordnede 

ramme for dialogmøderne i løbet af efteråret 2022. 

Sammenhæng til andre politikker/strategier og fagområder 

Skoleudviklingssamtaler kan ses i sammenhæng med Vores Folkeskole, der er den fælles 

overordnede kvalitetsstandard for folkeskolerne i Norddjurs Kommune. 

Økonomiske konsekvenser 

Punktet har ingen økonomiske konsekvenser. 

Indstilling 

Skole- og Dagtilbudschefen indstiller, at opgaven med at afholde skoleudviklingssamtalerne 

delegeres til Skole- og Dagtilbudschefen, hvilket tilføjes i kompetencefordelingsplanen. 

Beslutning i Børne- og ungdomsudvalget den 15-09-2022 

Tiltrådt. 
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7.  Mødeplan for Børne- og Ungdomsudvalget 2023 

 

00.22.00.G01   22/7507   Åben sag    

Sagsgang 

BUU 

Sagsfremstilling 

Kommunalbestyrelsen godkendte den 23. august 2022 mødeplanen for Kommunalbestyrel-

sens møder i 2023. Med udgangspunkt i denne skal fagudvalgene fastlægge mødedatoer og 

tidspunkter for udvalgenes møder i 2023.  

 

Forvaltningen foreslår, at Børne- og Ungdomsudvalgets ordinære møder i 2023 afholdes på 

følgende datoer: 

 Torsdag den 19. januar 2023 

 Torsdag den 23. februar 2023 

 Torsdag den 23. marts 2023 

 Torsdag den 20. april 2023 

 Torsdag den 25. maj 2023 

 Torsdag den 22. juni 2023 

 Torsdag den 17. august 2023 

 Torsdag den 14. september 2023 

 Torsdag den 12. oktober 2023 

 Torsdag den 16. november 2023 

 Torsdag den 14. december 2023. 

 

Udvalgsmøderne i Børne- og Ungdomsudvalget vil som udgangspunkt afholdes i tidsrummet 

kl. 15.00-18.00. Ændringer i mødeplanen kan dog forekomme, eksempelvis ved besøg eller 

dialogmøder i sammenhæng med udvalgsmøderne, eller hvis der er andre politiske møder 

planlagt i samme tidsrum. 
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Udkast til mødekalenderen er vedlagt som bilag. Mødekalenderen indeholder en oversigt over 

godkendte møder i Kommunalbestyrelsen og Økonomiudvalget samt forslag til fagudvalgenes 

møder. 

Økonomiske konsekvenser 

Punktet har ingen økonomiske konsekvenser. 

Indstilling 

Velfærdssekretariatschefen indstiller, at forslag til mødeplan 2023 godkendes. 

Bilag: 

1 Åben Udkast til mødeplan 2023 inkl. fagudvalg 116462/22 

Beslutning i Børne- og ungdomsudvalget den 15-09-2022 

Godkendt. 
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8.  Børne- og Ungdomsudvalgets arbejdsplan for 2022 

 

00.22.04.P35   22/35   Åben sag    

Sagsgang 

BUU 

Sagsfremstilling 

Velfærdsforvaltningen har udarbejdet en opdateret udgave af Børne- og Ungdomsudvalgets 

arbejdsplan for 2022. 

 

Bemærk, at der er tilføjet Workshop om fremtidens udskoling den 1. november 2022 kl. 

13.00-17.00. 

 

Arbejdsplanen for 2022 er vedlagt som bilag. 

Økonomiske konsekvenser 

Punktet har ingen økonomiske konsekvenser. 

Indstilling 

Velfærdssekretariatschefen indstiller, at den opdaterede udgave af Børne- og Ungdomsudval-

gets arbejdsplan for 2022 godkendes. 

Bilag: 

1 Åben Børne- og Ungdomsudvalgets arbejdsplan 2022 120471/22 

Beslutning i Børne- og ungdomsudvalget den 15-09-2022 

Godkendt. 

 

Børne- og ungdomsudvalget beslutter, at mødetidspunktet fra næste møde i udvalget og 

fremadrettet fastsættes til kl. 15.00 – 19.00.  
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9.  Orientering 

 

00.22.04.P35   22/36   Åben sag    

Sagsgang 

BUU 

Sagsfremstilling 

På Børne- og Ungdomsudvalgets møde vil der blive orienteret om følgende: 

 Venteliste på rusmiddelbehandling. Notat vedr. status på rusmiddelbehandling i Nord-

djurs Kommune er vedlagt som bilag. 

 Pilotprojekt - Håndboldlinje på Glesborg Skole. Notat er vedlagt som bilag. 

 Status på Ukraine-situationen på Børne- og Ungdomsudvalgets område. 

Økonomiske konsekvenser 

Punktet har ingen økonomiske konsekvenser. 

Indstilling 

Velfærdssekretariatschefen indstiller, at orienteringen godkendes. 

Bilag: 

1 Åben Status i Rusmiddelcenter Norddjurs august 2022 117674/22 

2 Åben Notat: Pilotprojekt - Håndboldlinje på Glesborg Skole 120063/22 

Beslutning i Børne- og ungdomsudvalget den 15-09-2022 

Godkendt. 
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10.  Godkendelse af beslutningsprotokol 

 

00.22.04.P35   22/35   Åben sag    

Sagsgang 

BUU 

Sagsfremstilling 

Børne- og ungdomsudvalget godkender beslutningsprotokollen. 

Indstilling 

Konstitueret Velfærdsdirektør indstiller, at beslutningsprotokollen godkendes. 

Beslutning i Børne- og ungdomsudvalget den 15-09-2022 

Godkendt. 
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Bilagsoversigt 

 

3.  Budgetopfølgning på Børne- og Ungdomsudvalgets område pr. ultimo august 

   

1.  Bilag til budgetopfølgning på børne- og ungdomsudvalgets område ultimo august 

2022 (120453/22)  

2.  Anlægsopfølgning pr. ultimo august 2022 (118491/22)  

 

4.  Kapacitetsudfordringer på dagtilbudsområdet 2023-2026 

   

1.  Analyse af forventninger til langsigtet pasningsbehov - Område Grenaa 2023-

2026 (120456/22)  

2.  Bilag 1 - Forventninger til indskrevne børn i dagtilbud i Norddjurs Kommune 

2023-2026 (120458/22)  

3.  Notat - Kapacitetsudfordringer og -løsninger i Område Grenaa og Område Au-

ning (73384/22)  

4.  Notat - Belysning af muligheder for dagtilbudspladser Område Grenaa 

(86003/22)  

 

7.  Mødeplan for Børne- og Ungdomsudvalget 2023 

   1.  Udkast til mødeplan 2023 inkl. fagudvalg (116462/22)  

 

8.  Børne- og Ungdomsudvalgets arbejdsplan for 2022 

   1.  Børne- og Ungdomsudvalgets arbejdsplan 2022 (120471/22)  

 

9.  Orientering 

   
1.  Status i Rusmiddelcenter Norddjurs august 2022 (117674/22)  

2.  Notat: Pilotprojekt - Håndboldlinje på Glesborg Skole (120063/22)  
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